(1) Summ. pag. 296, 297 § 699, 700.

(2) Summ. pag. 295 § 894.

« nato » (1). Ita Ven. Dei Famulus mire conciliavit ius defensionis, non sui quidem, sed Operum quae ad Dei gloriam et animarum salutem instituerat, cum obsequio et reverentia quae Ecclesiae Praesulibus debetur.

146. — Reverentiam qua ceteros ecclesiasticos praesules coluit, ita describit Testis Dalmazzo : « ... destava compassione il vederlo già vecchio e malaticcio inginocchiarsi a stento dinanzi a loro per baciare loro l'anello e implorar la loro benedizione, « A loro ricorreva umilmente per aver consigli e si stimava sempre onoratissimo, quando si degnava no venirci a visitare all'Oratorio, od in altre Case, « offrendo loro la più cordiale ospitalità, disponendo che al loro ingresso avesse la banda musicale ad incontrarli » (2). Ipsi Servi Dei alumni qui episcopalis potestatis celsitudinem attigissent illius reverentiam erga dignitatis ipsorum praestantiam experti sunt, uti edocet E. mus Cagliero, unus ex Ioannis alumnis episcopali dignitate magistro adhuc vivente insignitus; qui, postquam retulit Episcopos in exilium pulsos fuisse a Ven. Dei Famulo hospitio exceptos, prosequitur : « In verso di me stesso, dopo la sacra consecrazione, D. Bosco usava gli stessi riguardi che agli altri Vescovi, mi baciava il sacro anello o la mano, e mi dava la preferenza dovuta al carattere episcopale » (3). Observantissime habuit etiam sacerdotes in minoribus dignitatibus constitutos, ac in primis proprium parochum, cuius in ecclesiam suos iuvenes et clericos mittere qui catechesim edocerent semper habuit in more (4). Erga civiles moderatores praeceptum Evangelii praepositis obediendi servavit ipse primus, et aliis inculcavit, observantiae significaciones praepositis deferens conspicuas (5).

(1) Summ. pag. 748 § 44.

(2) Summ. pag. 764, 765 § 99.

(3) Summ. pag. 768 § 113, 114, 115.

(4) Summ. pag. 773 § 133.

(5) Summ. pag. 767, 768 § 111, 112.

147. — Gratum se professus est semper, tum in supremum bonorum omnium largitorem Deum, cui omnia quae per se fierent referebat, tum in Virginem Deiparam et Sanctos (1). Gratum se praebuit etiam in homines a quibus beneficia accepisset: vel minimi servitii aut comitatis officii in se collati usque memor, aequales suos quos in pueritia erat sibi officios expertus, hospitio habere, eorumque servitia palam recolere carum habebat; gratias habuit maximas Cooperatoribus Salesianis et quotidianas pro eis preces instituit; benefacientes peculiaribus servitiis et officiis rependebat, etsi sibi suisque incommodis (2), si qui autem facultatibus laberentur, Servus Dei munificentissimum sese erga illos praebuit (3).